uiensis, in vim fidelis suae relationis recognouit, se die hodierna ex mandato
spectabilis senatus Cracouiensis, conuocato populo per sonitum tubae, clara

et sonora voce in uatuor locis fori publicasse et proclamasse infraseuentia

tenore tali: Panowie raczcie wiedzie WM. iz vrzd nakazuie, aby wszysci

ludzie, którzy nale do iurisdictiey mieyskiey, w domach swych y z cze-

ladzi sw siedzieli, niechodzili kupami y niedziwowali si tumultom albo
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zwadom niiakim, bo vrzd kae ima tych, co si kupie albo dziwowa bd
y kara surowie. Sic et non aliter factum esse referens, de quo hanc suam
per expressum fecit relationem.

Acta Consul. Crac. 38, str. 1462.

1O04. 1Ó48. die 4. m. Iunii, Cracoviae.

Senatus consultum de custodia urbis sub interregno agenda.

Actum feria uinta post festa solennia Penthecostes proxima. — Spec-

tabiles domini Ioannes Furmankowicz proconsul, Paulus Hipolith, Stanislaus

Conrad, Mathaeus Gruscz)mski, Ioannes Kotlicki, Christophorus Schedell,

Gabriel Ochocki, Stanislaus Spinek, Raphael Delpace, Martinus Paczoska,

Franciscus Cyrus, Stanislaus Ianuszowic, Franciscus Rolinski, Hieronimus
Pinoci, Andreas Cieski, Sigismundus Hipolith consules Cracouienses, per

schaedulas in praetorio conuocati et congregati existentes, securitati ciuitatis

huius consulere sub hoc interregno consulere (s) cupientes, custodiam diur-

nam in portis per ciues et nocturnam in turribus per contubernales ad turres

et muros, prout cuilibet ipsorum turres sunt assignatae, per mercatores uero

in praetorio, dum et uando per rothmagistros suos obdestinati fuerint, cum
ea modestia, ut nemo bombardam explodere sub paena graui luenda officio

audeat, peragenda esse ; centum uadraginta pedites suscipiendos, rothma-

gistrumue rei militaris peritum praeficiendum eisdem peditibus eligendum

esse, unanimibus votis et sententijs suis concluserunt.

Et quoniam ad eas necessitates ciuitas tam cito perceptas ex contri-

butionibus colligi non potest, ideo mutuo pecuniam a mercatoribus et ciuibus

ditioribus accipiendam et ex proxime laudatis contributionibus restituendam

esse concluserunt, praesentibus ad praemissa mediantibus.

Acta Consul. Crac. 1498, str. 73.

IO0.3. 1648. die 2. m. Septembris, Cracoviae.

Senatus consultum de emporio plumbi.

Actum feria tertia *) post festum s. Aegidij abbatis proxima. — Specta-

biles domini proconsul et consules ciuitatis Cracouiae, in negotio infrascripto

per schaedulas conuocati et in praetorio congregati existentes, eo in con-

sideratione habito, quod repositorium plumbi nullum fere fructum in aera-

rium ciuitatis publicum inferat, cum tamen uolibet anno in reparationem

ipsius sumptus non mediocris impendatur, proinde consulendo aerario eidem

') Jestto myka pisarska, a winno by quarta
,
gdy w r. 1648 w. Idzi przypada wanie

na wtorek.
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notabiliter tenuo et exhausto, sumendum esse in futurum a qualibet strue

decimali lignorum ibidem constituto, per fiorenum vnum, manimibus votis

et sententijs suis concluserunt.

Acta Cons. Crac. 1498, str. 76.

1O00. 164(3. die 3. m. Februarii, Cracoviae.

Ioannes Casimirus rex Poloniae iura et privilegia a praedecessoribus

suis regibus Poloniae civitati Cracovieni concessa, rata esse iubet.

Ioannes Casimirvs Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae,

Russiae, Prussiae, Masouiae, Samogitiae, Livoniae, Smolensciae, Czernieho-

viaeque necnon Sveccorum , Gottorum, Vandalorumque haereditarius rex.

In nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Significamus prae-

sentibus literis nostris, uorum interest, vniuersis et singulis, uod cum
regiae maiestatis celsitudo propter uaeuis uirtutum suarum augusta decora

semper gloriosa existens, tanto celebrioris famae venustetur auspiciis, uanto
accuratius subditorum suorum incrementis consulit et prospicit eosdemue
iustitia et aeuitate dirigendo, in iuribus suis et priuilegijs, quae pro meritis

et fide sua a principibus obtinuerunt, tuetur, conseruat et manutenet, proinde

licet nos in proxime praeterita electione nostra, Varsauiae feliciter peracta,

solenni iuramento obstrinximus
;
quod omnia iura, priuilegia, libertates, et

immunitates uorumuis subditorum nostrorum omnium statuum et ordinum
regni atue ciuitatum, tam publicas, quam priuatas, confirmare in comitijs

felicis coronationis nostrae vellemus, ita postuam in metropolim hanc nostram

ciuitatem Cracouiam, regni sedem peruenimus et gubernacula eiusdem regni

accepimus, memores iuramenti a nobis Varsauiae praestiti, omnia iura, pri-

uilegia, libertates, immunitates, literas ecclesiasticas et seculares tam publicas

quam priuatas, personis cuiuscunue status et ordinis a sereneissimis Polo-

niae regibus et aliis antecessoribus nostris concessas, literis super ea re spe-

cialiter datis, confirmauimus eaque nos omnia sancte et inuiolabiliter obser-

uaturos, vigore praestiti iuramenti obligauimus. Quia tamen nobis in comitiis

praesentibus Cracouiensibus regni generalibus felicis coronationis nostrae,

vna cum senatoribus et consiliarijs nostris atue terrarum regni nuntijs, no-

biles et spectabiles proconsul et consules ciuitatis nostrae Cracouiae, regni

huius primariae, suo et totius communitatis eiusdem ciuitatis nomine humil-

lime supplicarunt, vt omnia iura, priuilegia, consuetudines, plebiscita, liber-

tates et immunitates, per serenissimos diuae memoriae antecessores nostros

ipsis concessas, authoritate nostra regia approbare, ratificare, confirmare et

in executionem debitam inducere dignaremur, nos habita prae oculis merao-

ratorum proconsulis et consulum totiusue communitatis primariae huius

ciuitatis nostrae singulari in nos promptitudine, debita subiectione, deuota-

que obseruantia, qua nos concordibus votis ad hoc inclytum regnum guber-

nandum (Dei omnipotentis sic fauente clementia) vna cum alijs statibus et

ordinibus regni tam spiritualibus quam secularibus feliciter per internuntios
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suos elegerunt, regemque et dominum suum habere voluerunt, attenta prae-

terea illorum hinc ab hominum memoria anteactis retro annis et temporibus

tam erga serenissimos reges Poloniae et alios antecessores nostros, quam
erga rempublicam Polonam vti uietam et fiorentem, ita perturbatam et quo-

modolibet eifflictam immota semper fide, qua omnibus quidem vacantis et

orbati regni temporibus claruerunt, potissime tamen hoc funestissimo et huic

inclyto regno pene fatali morte serenissimi olim Vladislai IV regis, fratris

et praedecessoris nostri desideratissimi, subsecuta interregno elucescunt
;
cum

videlicet ciuitatem ipsam tam perturbato tempore fideliter, probe et quiete

administrarunt, nullaque ratione facultatum suarum habita, eas pro defen-

sione eiusdem vrbis Cracouiae et totius regni impendere parati fuerunt, vti

re ipsa impenderunt, cum suscepta insigni praesidiorum seu militum raanu,

eandem suis proprijs sumptibus et stipendiis omnibus necessariis bellicis

optime per se instructam, non exiguo tempore in disciplina militari pro

dicta defensione aluerunt, exploratores non paucos. pro cognoscendis hostium

itineribus, viribus et intentis, quo facilius reprimerentur, non exiguis im-

pensis fouerunt, ciuitatem ipsam omnimoda munitione, quae necessaria et

in tam arcto ac violento ingruente periculorum tempore possibilis videbatur,

intus et extra cinxerunt, expeditiones varias in negotijs reipublicae consu-

lendo cum aliis statibus et ordinibus de bono patriae publico cum immodico
sumptu susceperunt et Ytiliter peregerunt, praeterea non habito respectu

eiusmodi sumptuum suorum internorum, plurimas contributiones tam in mi-

litem palatinatus sui Cracouiensis, quam in alias publicas totius reipublicae

necessitates (tametsi ex aequitate ipsa per suas suprascriptas expensas iustis-

sime ab illis contributionibus excusarentur), ipso amore boni publici alacri

animo collegerunt; insuper cum inualescerent hostium impetus augerenturque

pericula et motus, ipsi immoti tantis periculis cum residuo opum et faculta-

tum suarum , sanguinem vitamque ipsorum (si id vltimum periculum expe-

tiisset) diurnas nocturnasque vigilias in personis suis agendo pro defensione

vrbis totiusque regni exposuerunt atque sic tutatam et conseruatam nobis

et reipublicae eam, quam a maioribus suis acceperunt, tranquillam et secu-

ram ciuitatem cum ingenti alacritate et ardore summoue laetitiae publicae

apparatu, nouis impensis suis magnifice comparato, quem vniuersa intuebatur

Polonia, reddiderunt. Pro qua eorum proconsulis et consulum atque totius

communitatis ciuitatis nostrae Cracouiae in personam nostram regiam totam-

que rempublicam testata fide
;
promptitudine et obseruantia, vt munificentiae

nostrae sentiant effectus, iure merito supplicationi eorundem tanquam iustae

et legitimae annuendum esse duximus et de facto ex innata gratia et rau-

nificentia nostra regia annuimus, atque omnia iura
;
priuilegia, inscriptiones

r

libertates, concessiones, exemptiones a quolibet foro
?
iuxta priuilegium Vla-

dislai Iagellonis anni millesimi trecentesimi nonagesimi noni et constitutio-

nem millesimi sexcentesimi vndecimi, praerogatiuas, vtpote incorporationem

ciuitatis Cracouiensis militiae terrae Cracouiensis, per serenissimos anteces-

sores nostros, nominatim vero Sigismundum primum de anno millesimo

quingentesimo decimo tertio, liberam facultatem in regno vbique nostro bo-

norum tam terrestrium quam regalium ciuibus Cracouiensibus variis priui-

legijs, praesertim vero priuilegio Yladislai Iagellonis regis Poloniae feria
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secunda infra octauas Assumptionis b. v. M. anno millesimo trecentesimo

nonagesimo nono et priuilegio anni millesimi quingentesimi auadragesimi

tertii, tum et constitutione anni millesimi sexcentesimi vndecimi atue de-

creto comitiali anni millesimi sexcentesimi trigesimi uinti cautam et rati-

ficatam, necnon suffrag"iorum non solum vim consilii sed etiam sententiae

habentium, inter regni nuntios in uolibet conuentu et comitiis regni tam

particularibus quam generalibus, viuentibus regibus et sub tempus interregni

peragi solitis, consulibus Cracouiensibus non solum priuilegiis anni millesimi

uingentesimi vigesimi primi, millesimi uingentesimi trigesimi noni et aliis

quam plurimis collatam, sed etiam confaederatione ordinum regni sub inter-

regno anni millesimi uingentesimi octogesimi sexti declaratam
,
quam et

nos praesentibus declaramus, omnino sic habere volentes, vt internuntij ciui-

tatis nostrae Cracouiensis e gremio consulum ad conuentus regni tam gene-

rales quam particulares missi, inter nuntios terrestres residentes, habeant

vocem positiuam tam eligendi regis noui et marschalcorum nunciorum ter-

restrium, quam consultandi de bono reipublicae et contradicendi
;

si quod
reipublicae aut ciuitati siue sibi aduerterint esse onerosum; item ius depo-

sitorii pluribus itidem priuilegiis ciuitati Cracouiensi collatum
7
praecipue

vero priuilegio Ludouici Poloniae et Hungariae regis
;

de anno millesimo

trecentesimo septuagesimo secundo, die sexta Augusti, quod in se sonat, vt

omnes mercatores ex quibuscunque locis venientes, qualescunque merces

aduexerint
;
easdem nullibi uendere, nisi in ciuitate Cracouiensi, neque vlte-

rius extra ciuitatem cum illis procedere audeant, atque alijs constitutione

anni millesimi quingentesimi sexagesimi quinti descriptis et approbatis, liber-

tatem ab omnibus theloneis, inductis et euectis, alijsque quouis nomine appel-

latis exactionibus
;
omniaque priuilegia super ea re Cracouiensi ciuitati ser-

uientia, vtpote priuilegium Lesconis anno millesimo ducentesimo octogesimo

octauo, ciuibus Cracouiensibus ob profligatos Tartaros et partam de ipsis

victoriam benigne collatum
,
priuilegium Ioannis Alberti regis Poloniae de

data feria quinta die s. Valentini anno millesimo quadringentesimo nona-

gesimo tertio in conuentu generali Petricouiensi et alia quam plurima eo

nomine ciuitati Cracouiensi a serenissimis antecessoribus nostris pro meritis

illius concessa ; item ius onerum ciuitatis leg publica descriptum, vt vide-

licet omnes incolae ciuitatis, nullo excepto
;
non obstantibus quibusuis exemp-

tionibus (praeterquam personarum in magistratu ciuili Cracouiensi nunc et

pro tempore existentium) etiam et spirituales ac nobiles personae domos
et lapideas, hortos atque praedia sub iurisdictione ciuili habentes et possi-

dentes, iuxta statutum anni millesimi quingentesimi quinquagesimi et decre-

tum comitiale anni millesimi sexcentesimi vigesimi octaui ex eiusmodi bonis

et fundis onera publica et ciuilia pariter cum aliis ciuibus ferant et soluant,

contrauenientes vero in causis eiusmodi et aliis quibuscunque fundos et bona
talia concernentes, ad officium consulare Cracouiense citati , coram eodem
officio respondeant, decretis eiusdem satisfaciant

;
seu grauati nonnisi ad nos

et iudicium nostrum appellationes suas ab iis interponant; item priuilegium

donationis vnius medietatis bonorum post ciues et incolas Cracouienses ex

legitima causa ad fiscum nostrum deuolutorum
;
pro munitione ciuitatis, et

priuilegium serenissimi olim Yladislai IV fratris nostri desideratissimi, dona-

33
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tionis consulibus Cracouiensibus alterius medietatis bonorum praefatorum
7

iuri caduco obnoxiorum
;
pacta cum Iudaeis per ciuitatem ratione mercan-

tiarum, quas in ciuitate Cracouiensi, uomodo et uando exercere possint,

inita
;
priuilegium seu decretum Sig"i.-mundi primi de data Cracouiae anno

millesimo quingentesimo quadragesimo tertio, quo inter alia ratione hospi-

tiorum, per aulicos reg-ios apud ciues Cracouienses nonnisi ex conducto ha-

bendorum, cauetur consulibus Cracouiensibus tum et viduis de omnimoda
ab hoc onere libertate, tum et alia quaeuis priuilegia, consuetudines, decreta

vniuersaque munimenta, ciuitati nostrae Cracouiensi ratione praemissorum

et aliarum quarumuis rerum per serenissimos olim antecessores nostros Bo-

leslaum, Yladislaum duces, Casimirum Magnum, Ludouicum Loysz nuncu-

patum, Vladislaum Iagellonem tritauum, Yladislaum Iagellonidem, Casimirum

abauos, Ioannem Albertum, Alexandrum, Sigismundum primum proauos,

Sigismundum Augustum auum nostros, Henricum , Stephanum ac serenis-

simos olim Sigismundum III parentem et Yladislaum IY fratrem germanum
nostros desideratissimos, aliosque omnes reges et reginas, principes, duces,

monarchas et gubernatores regni Poloniae et m. d. L. antecessores nostros,

necnon status, ordines et proceres regni simul coniunctim aut diuisim pro-

consulibus, consulibus, aduocatis, scabinis totique communitati ciuitatis prae-

dictae Cracouiae data et concessa, quorum omnium iurium, priuilegiorum,

libertatum et praerogatiuarum tenores hic non expressos et non insertos,

pro expressis et de verbo ad verbum exaratis habere volumus, in omnibus

punctis, clausulis, articulis, tenoribus, paragraphis, capitulis, ligamentis, con-

tentis et conditionibus, approbanda, reassumenda, confirmanda, ratificanda

et roboranda, ac in executionem debitam deducenda esse duximus, prout

quidem non obstantibus vllis abusibus et seu exorbitantiis, si quae per

iniuriam temporum quomodolibet irrepserunt, etiam et priuilegijs, si quae

a quocunque in contrarium priuilegiorum ciuitatis Cracouiensis fuerint obtenta,

ipso facto irritis et nullis, inhaerendo etiam articulis et intercessioni nun-

ciorum terrestrium, nobis pro eadem ciuitate Cracouiensi per eosdem factae,

ex nunc et de facto in perpetuum approbamus, reassumimus, confirmamus,

ratificamus et roboramus atque ad debitam executionem, vt omnino dedu-

cantur, habere volumus: decernentes ea omnia et quodlibet eorum in specie

et genere perpetui roboris et valoris vim et firmitatem habitura et habitu-

rum perpetuo et in aeuum. In cuius rei fidem praesentes manu nostra sub-

scriptas, sigillo regmi nostri communiri iussimus. Datae Cracouiae in con-

uentu generali felicis coronationis nostrae, die IIIa mensis Februarij anno

Domini MDCXLIX, regnorum nostrorum Poloniae et Sueciae primo anno. —
Ioannes Casimirus rex. — Thomas Yieysky regiae Mttis secretarius mpp.

Orygina pargaminowy ; na sznurze z biaego i psowego jedwabiu, wisi w mosie/.nej puszce

wielka piecz koronna z czerwonego wosku, niemal zupenie wykruszona.
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1067. 1649. die 6. m. Februarii, Cracoviae.

Ioannes Casimirus rex Poloniae statuit, cives Cracovienses etiam sub

interregno nonnisi iurisdictioni magistratus civilis subiectos esse debere.

In nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Ioannes Casi-

mirws Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae,

Masouiae, Samogitiae, Liuoniae, Smolensciae, Czerniehoviaeque necnon

Suecorum, Gottorum, Vandalorumque haereditarius rex. Significamus prae-

sentibus literis nostris, uorum interest vniuersis et singulis, quia licet au-

gustissimae inaugurationis nostrae tempore solenni iureiurando et diplomate

publice edito, omnium regni ordinum, singulorum etiam potestati nostrae

regiae subiectorum hominum publica et priuata iura et priuilegia, a qui-

buscunue maioribus et praedecessoribus nostris gratiose concessa et indulta,

seruaturos nos et rata firmaue habituros esse spoponderimus, ob eamue
causam pondus et firmitatem inuiolabilem habeant, tamen cum spectabilis

magistratus ciuitatis nostrae Cracouiae, huius inclyti regni primariae, suo

totiusue communitatis eiusdem ciuitatis nomine nobis humiliter supplicaret,

vt omnia eiusdem ciuitatis iura, priuilegia, literas, immunitates, decreta,

libertates, praerogatiuas, ipsi a serenissimis antecessoribus nostris Poloniae

regibus et alijs uibusuis maioribus nostris pro meritis ipsorum benigne

concessas, insuper et consuetudines, uibus hactenus vsi sunt, specialibus

literis nostris approbare, innouare, confirmare et ratificare ac in executio-

nem deducere dignaremur, nos eidem supplicationi vti iustae benigne an-

nuentes, omnia et singula praedictae ciuitatis nostrae Cracouiae iura, priui-

legia, rescripta, literas, decreta, libertates, immunitates, praerogatiuas, a se-

renissimis piae memoriae regibus Poloniae, praedecessoribus et alijs ui-

busuis maioribus nostris, vtpote Boleslao, Vladislao ducibus, Casimiro Magno,

Ludouico Loysz nuncupato, Vladislao Iagellone tritauo, Vladislao Iag-ellonide,

Casimiro abauo, Ioanne Alberto, Alexandro , Sigismundo primo proauis,

Sigismundo Augusto auo nostris, Henrico, Stephano ac serenissimo olim

Sigismundo tertio parente et Vladislao uarto fratre germano nostris desi-

deratissimis, alijsue omnibus regibus et reginis, principibus, ducibus, mo-

narchis et g'ubematoribus regni Poloniae et magni ducatus Lithuaniae, ante-

cessoribus nostris necnon statibus, ordinibus et proceribus regni simul,

coniunctim aut diuisim proconsulibus, consulibus, aduocatis, scabinis totiue

communitati ciuitatis nostrae Cracouiensis uti iuste et legitime concessas,

datas et emanatas, insuper et omnes laudabiles vsuque tentas et obseruatas

ipsius consuetudines, nullis penitus exceptis aut exclusis, non secus atue (s)

hic omnia et singula in genere et specie de verbo ad verbum in suo tenore

et contextu descripta et exarata forent, approbanda, innouanda, confirmanda

et ratificanda ac in executionem debitam deducenda esse duximus, prout

uidem exnunc et defacto , non obstantibus etiam uibusuis priuilegijs et

rescriptis nostris, si uae a uocunue in contrarium uorumuis priuilegio-

rum ciuitatis Cracouiae uandocunue fuerint obtenta, vti ipso facto nullis

et irritis, ex innata clementia et benignitate nostra regia in omnibus eorum
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punctis, clausulis, articulis, capitulis, tenoribus, paragraphis, ligamentis, con-

tentis et conditionibus approbamus, innouamus, confirmamus et ratificamus

atque ad debitam executionem, vt omnino deducantur, habere rolumus: de-

cernentes ea omnia et uodlibet illorum in genere et specie perpetui roboris

et valoris vim et firmitatem habitura et habiturum perpetuo et in aeuum.

Eo insuper confirmationi huic specialiter adiecto et apposito, quod cum ex

proconsule et consulibus eiusdem ciuitatis nostrae Cracouiae suo ac totius

communitatis dictae ciuitatis nomine grauiter coram nobis conquerentibus,

intellexerimus
7
quod quidam iurium contemptores proxime praeteriti inter-

regni tempore ciues nostros Cracouienses, omisso foro ipsorum competenti

ciuili, tum et ipsum magistratum Cracouiensem ad iudicium capturale contra

ipsorum iura et priuilegia euocare ausi sunt
;
iudiciumue illud capturale non

attentis legitimis tam magistratus quam ciuium Cracouiensium exceptionibus

et defensis, ipsos varijs processibus et decretis innodare et aggrauare prae-

sumpsit, nos praeuidentes in futurum securitati ciuitatis nostrae Cracouiensis

ipsisue iurium inuiolabili integritati, ne inposterum iurisdictiones confun-

dantur, cauemus et statuimus in perpetuum, vt ciues nostri Cracouienses tam

stante regno quam sub tempus interregnorum non alibi, quam coram ma-

gistratibus suis ciuilibus iuxta iura sua antiquissima respondeant; magistratus

vero nonnisi regiae maiestatis decreta expectent. Nullus autem in posterum

perpetuis temporibus tam magistratum quam ciues nostros Cracouienses tam

stante quam vacante regno extra forum ipsorum supradescriptum euocare

et iudicare audeat sub nullitate processuum et quorumuis iudicatorum ac paena

euocationis quinquagentarum marcarum parti euocatae per euocantem irre-

missibiliter succumbenda. Caeterum cognouimus ex certis consiliarijs nostris

tum et ipsis proconsule et consulibus ciuitatis nostrae Cracouiae, quod Iudaei

Casimirienses ad Cracouiam ponte magno, quo Casimiria Cracouiam itur,

maximis sumptibus solius ciuitatis Cracouiae extructo et quotannis reparari

solito, aequaliter cum ciuibus Cracouiensibus Ytantur et in eiusmodi sumpti-

bus ciuitatem minime iuuent, nos cupientes, vt sub felici regimine nostro in

omnibus iusta aequitatis ratio seruetur, alterque alterius onera non portet,

sed omnes, vnde commoda percipiunt communia, ibidem etiam onera ferant

proportionalia, prouidentes insuper, ne ciuitas nostra Cracouiensis, quae in-

numerabilibus expensis tam in priuatas suas quam in publicas reipublicae

necessitates semper est obnoxia, immodicis sumptibus sola eneruetur, ex

eoque ad studia et obsequia sua, quae nobis et reipublicae vtiliter praestare

solet, minus apta reddatur, statuimus praesentibus sic omnino habere yolentes,

vt Iudaei Casimirienses ad Cracouiam ad reparationem supradicti pontis vna

cum ciuitate nostra Cracouiensi aequaliter concurrant et spectent, ad me-

dietatemque sumptuum in eiusmodi reparationem tam erogatorum iam per

ciuitatem, quam in futurum sequentibus annis et temporibus erogandorum,